Obs. Hab. Dania (Bourg.). Formas tres ultimas e Dania beat. O. Mörch ad beat. R. J. Bourguignat misit et auctor meritissimus gallicus ut species descriptisit. Locus specialis danicus *V. lacustris*, lapsu calami vel interpretatione falsa tristis picturæ communicatoris, non recte a Bourguignat allatus, est »in sinu Lymensi ad ostium canalis Storvorre-canali dictæ (Bk.)» ut scripsit Mörch ipse in Syn. Moll. Daniæ. *P. occidentalis* ad gregem *P. gallandi* Bourg. (cujus typus ad Constantino-polin occurrit) pertinet et vivit etiam in Gallia et Britannia.

P. vivipara Lin. (Syst. Nat. X, 1758, *Helix*). T. imperforata v. obtecta rimata, ovata, solida, pallida, virescens, distincte trifasciata, spira conica, obtusa, quam apertura paullo longior, apice tenui prominente; anfr. $5\frac{1}{2}$ —6, convexi, len-tius et regulariter accrescentes, sutura superne parum, infra sat profunda, ultimus convexus. Alt. 25—28, lat. 18—20 (ex. max. 37—26) mm. — *Nerita fasciata* Müll. (1774) p. p. = *P. vivipara* L. & *P. pyramidalis* Jan!, Cycl. acha-tinum Drp. (1801).

Distributio hujus speciei omnino alia quam præcedentis in Suecia est, limitem meridionalem suum mare balticum versus

longe a limite boreali illius habens. Terminus borealis ultimus cognitus est ad ostium fluminis Dalelfven ($60^{\circ} 30'$ lat. bor.) et terminus meridionalis paullo infra 58° (ad Westervik). Occurrit ergo in provinciis Östergötland, Nerike, Södermanland, Upland et Westmanland (locus orig. Linnæi »in fluvio Sahla» pone 60° lat. bor.), fere ubique copiose, vel in regione orientali-boreali Querci roburis, dum P. contecta regionem Fagi sylvaticæ occupat. — Dania solummodo in Jylland. — Fennia ad Schlüsselburg (Mus. Helsingf.) et (fide W. L.) in Ladoga.

Obs. Huc certe *P. vivipara* Friele in Norske Mollusker 1853 pertinet (quod e descriptione, magnitudine — long. 20—25 mm. — et loco ad 60° lat. bor. apparet, quamquam ut auctor Lamarck citatus est „in lacubus et paludibus passim circa Kristiania“, ubi postea numquam reperta est (fide B. Esmark).

Var. *nevilli* Bourg. (Recens. Vivip., 1880) aff.: t. obeso-ovata, ventricosior, fusco-olivacea, nigricans, fasciis tantummodo intus distinctis, spira brevior (long. aperturæ), crassior, perobtusa, anfr. $4\frac{1}{2}$, primi depresso, ultimi quam in typo majores, altiores, ultimus ventricosior, sutura minus impressa, apert. fere æque lata ac longa, margine exteriore levius, columellari fortius arcuatis; alt. 25—30, lat. 20—23 mm. — Suecia ad Sundbyberg prope Stockholm (Hj. W.). Specimina juniora („a. 23, l. 17 mm.“ B.) aperturam paullo quam spira longiorem habent.